
   
Uchwała Nr 706/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 października 2024 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do zawarcia przez Województwo Wielkopolskie „Porozumienia 

o partnerstwie i współpracy pn. Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, studentów i seniorów - współpraca sektora 

finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego” ze Związkiem Banków Polskich i Fundacją Warszawski 

Instytut Bankowości oraz realizacji postanowień z niego wynikających.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające do zawarcia 

„Porozumienia o partnerstwie i współpracy pn. Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, studentów  

i seniorów - współpraca sektora finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego” ze Związkiem Banków Polskich 

i Fundacją Warszawski Instytut Bankowości (zwanego dalej Porozumieniem) oraz realizacji postanowień  

z niego wynikających.   

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Panią Dorotę Kinal – Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki  

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do podpisywania wszelkich 

dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania Porozumienia ze Związkiem Banków Polskich i Fundacją Warszawski Instytut 

Bankowości;  

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z realizacją działań 

wynikających z zawartego Porozumienia;  

3) podpisywania wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji działań wynikających  

z zawartego Porozumienia.  

2. W przypadku nieobecności Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – Pani Doroty Kinal, spowodowanej urlopem, wyjazdem 

służbowym lub chorobą, do wykonania czynności określonych w ust. 1 upoważnia się Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – 

Pana Czesława Kruczka. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

    Wicemarszałek  
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 706/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 października 2024 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do zawarcia przez Województwo Wielkopolskie „Porozumienia 

o partnerstwie i współpracy pn. Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, studentów i seniorów - współpraca sektora 

finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego” ze Związkiem Banków Polskich i Fundacją Warszawski 

Instytut Bankowości oraz realizacji postanowień z niego wynikających.  

 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego może udzielić upoważnienia 

pracownikowi urzędu marszałkowskiego do składania do składania oświadczeń woli związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności województwa.  

 

Wsparcie istniejących projektów i inicjatyw regionalnych o charakterze edukacyjnym, szczególna rola 

urzędów marszałkowskich w  kreowaniu regionalnych inicjatyw oraz sektora bankowego w strukturze 

gospodarczej i ekonomicznej Polski, stały się podstawą do podjęcia działań zmierzających do zawarcia 

Porozumienia – będącego początkiem wspólnych działań edukacyjno-informacyjnych. 

 

W ramach współpracy przewiduje się podjęcie działań mających na celu realizację powszechnej edukacji 

finansowej, kształtowanie postaw przedsiębiorczych i obywatelskich, podnoszenie świadomości roli 

cyberbezpieczeństwa i  gospodarki elektronicznej. 

 

Celem Porozumienia jest wspieranie działań edukacyjnych w dziedzinie ekonomii, przedsiębiorczości, 

cyberbezpieczeństwa, gospodarki elektronicznej, społeczeństwa obywatelskiego i zrównoważonego 

rozwoju skierowanych do dzieci, młodzieży, studentów i seniorów, realizowanych w ramach programu 

sektorowego „Bankowcy dla Edukacji”, który jest prowadzony przez Warszawski Instytut Bankowości. 

 

Zadaniem Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu będzie pomoc w wyborze placówek, w których realizowane będą inicjatywy edukacyjne 

(konkursy, spotkania, lekcje, wykłady) w ramach projektu pn. „Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, 

studentów i seniorów - współpraca sektora finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego” a także 

informowanie o realizowanych działaniach i ich promowanie.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Katarzyna Kretkowska 

  Członkini Zarządu  
 

 

 

 

 

 

 

 


